10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22

23
24

25

26

27
28
29
30
31
32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Data
29-10-2025

Pag.
14

28-10-2025  --
28-10-2025  --
28-10-2025 -

29-10-2025 1
28-10-2025 -

29-10-2025 2

29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025 1
29-10-2025 4
29-10-2025 1
29-10-2025 1
29-10-2025 2
29-10-2025 3
29-10-2025
29-10-2025 3/4
29-10-2025 6/7
28-10-2025  --

28-10-2025 -

28-10-2025  --

29-10-2025 1
29-10-2025

28-10-2025  --

28-10-2025 -

29-10-2025
29-10-2025 6
29-10-2025 4
29-10-2025 1/3
29-10-2025 7/8
29-10-2025 13

29-10-2025 33

29-10-2025 10
29-10-2025 -
28-10-2025 -
28-10-2025 -
28-10-2025 -
28-10-2025 -
28-10-2025  --
28-10-2025 -
28-10-2025 -
28-10-2025 -
28-10-2025 -
28-10-2025 -
28-10-2025  --

28-10-2025 -

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 29/10/2025

Testata/Emittente
Il Dispari

Firenzetoday.It
Imperiatv.It
Shippingitaly.It

Bollettino Avvisatore Marittimo
Informazionimarittime.Com

La Nazione - Ed. La Spezia

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. Imperia

Il Secolo XIX - Ed. Levante
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Bollettino Avvisatore Marittimo
Bollettino Avvisatore Marittimo
Bollettino Avvisatore Marittimo
Bollettino Avvisatore Marittimo

39+44 La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo

Lloyd's List
Lloyd's List
Informare.It

Informare.It

Informare.It

Avvisatore Marittimo
Lloyd's List

Informare.It

Informare.It

Il Messaggero

Avvisatore Marittimo
Bollettino Avvisatore Marittimo
Lloyd's List

Lloyd's List

Bollettino Avvisatore Marittimo

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Shippingitaly.It

Articolo/Trasmissione
Digitalizzazione dei lavoro marittimo: la sfida del futuro parle da Procida

Mama' dots premiato alla XV Florence Biennale 2025 Special commendation from
the president

1 presidente Olivieri ha partecipato ai lavori degli Stati Generali della Logistica 2025

Varata in Romania la nuova nave posacavi Alessandro Volta di Prysmian
Grande Melbourne, €' la terza pure car in flotta Grimaldi
Grimaldi Lines in Sardegna per la Cronoscalata su Terra di Tandalo'

"Marinai con gli occhi a stella" Giovani a bordo di Nave Italia

Authority, ok dal Senato a otto nuovi presidenti

Un eliporto da 18 milioni Ok all'interesse pubblico

Porto di Lavagna, nel nuovo ricorso ora spunta la firma di Formigoni
Biocarburante di Enilive a Genova

Ponte Pagliari alla Spezia, I'Autorita’ di sistema paghera’ la ricostruzione
AEO ed Europa, Codice doganale sotto la lente

Presidenti senza pareri

Italia e Croazia: parte la cooperazione tra le Guardie Costiere

A Palinuro la Guardia Costiera rilascia 4 "Caretta Caretta"

"Il Porto a rischio danno erariale"”

Panama Canal makes its case for two new transhipment hubs

Port fees may pause, but the contest for maritime dominance won't
Estesa la durata della concessione a Metal Carpenteria nel porto di Crotone

11 Pakistan offre al Bangladesh I'uso del porto di Karachi per il suo commercio con
l'estero

Nel periodo luglio-settembre il traffico delle merci nei porti della Tunisia e’ cresciuto
del +5,4%

Varata la posacavi piu' grande al mondo
Ageing fleets and dual- fuel retrofits provide boost for Wartsila

Warstila Corporation ha chiuso il terzo trimestre con un fatturato di oltre 1,6
miliardi di euro (-5

Gotz Becker e' stato nominato chairman di Interferry

Nilo, a fuoco la nave da crociera A bordo 70 italiani: stanno bene (R. Troili)
Dp World porta a Londra il sistema BoxBay per impilare i container

P&O Maritime acquisisce quota in NovaAlgoma

Russian box volumes rebound despite sanctions and service realignments
General cargoship debuts new jetty at Houthi-held Ras Isa port

Dalla Cina arriva una seconda tanker per gruppo Brullo

Lukoil: asset all'estero in vendita Ma le sanzioni Usa spaventano (S. Bellomo)

Panama chiama i big dello shipping "Costruite altri due mega terminal” (A. Chiara)

Hhla rivede al ribasso le previsioni per il 2025: Significative incertezze economiche
globali

Connettere I'Europa. I porti europei e le sfide della logistica

Giappone e Stati Uniti pronti a firmare un memorandum di cooperazione nella
cantieristica

Il porto di Ashdod lancia un piano di ammodernamento da oltre 450 milioni di
dollari

King Ocean rinnova fino al 2035 la concessione del terminal a Port Everglades
Alsea Como ha eletto i suoi nuovi vertici per il triennio 2025-2028
Balli (Fracht): Noli marittimi per carichi break bulk stabili nel 2026

Completato l'iter al Senato per la nomina dei restanti 8 presidenti di Adsp

Costa ricorre alla cassa integrazione per 24 lavoratori impiegati da Carnival a
Monfalcone

Dalla Cina a Carrara via Spezia con nave e chiatta per due colli dell'cil&gas (FOTO)

Di Palo (Piloda): Tecnologia e manutenzione predittiva cambiano il modo di fare
cantieristica milita

Il programma di Francesco Mastro per i porti di Bari e Brindisi

In Assarmatori iniziate le manovre per individuare il successore di Messina

Rubrica
Confitarma

Confitarma

Confitarma
Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Lavoro e
formazione
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti

Cantieri Navali
Cantieri Navali

Cantieri Navali

Cabotaggio e
traghetti
Crociere
Containers
Containers
Containers
Containers
Tankers

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

75

76
77
78
79

80

81
82

83

84

85
86
87
88

89

90
91
92

93
94
95

96
97

Data
28-10-2025

28-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

28-10-2025

28-10-2025

01-10-2025

29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025
29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025
29-10-2025
29-10-2025

29-10-2025

Pag.

4/5

5/6

13

24
26
47
1+2
1+2
1+3
1+5
1+9
22

6/7

20

28

30
1+11

1+18

1+19
8/9

26

26

1+13
1+16
13

1+V

7
1+2/3
1+8

1+10

Testata/Emittente

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Avvenire

Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Avvisatore Marittimo
Bollettino Avvisatore Marittimo
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Lloyd's List

Lloyd's List

Informare.It

Informare.It

Il Corniglianese

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Corriere Della Sera

La Repubblica

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica

La Repubblica

La Repubblica
La Stampa

La Stampa

La Stampa

La Stampa

La Stampa

MF - Milano Finanza
Il Foglio

Il Foglio

Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale

Il Giornale

29-10-2025 1+12/3 1l Giornale

29-10-2025

29-10-2025
29-10-2025

5

15
15

Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Italia Oggi
Italia Oggi

Articolo/Trasmissione

Inaugurato a porto Marghera il traffico automotive di Volkswagen in export
La Commissione europea rinuncia al rinnovo del trasporto combinato

Nave da crociera a fuoco, "italiani stanno tutti bene"

Dazi, firmata la tregua tra Cina e Stati Uniti

Produzione di idrogeno, I'Arabia Saudita adesso punta al raddoppio

Energie rinnovabili, crescita esponenziale della produzione mondiale

Fmi: "Per I'Arabia Saudita le prospettive fiscali legate ai prezzi del petrolio"
Centrali a carbone negli Usa FutureCoal promuove i piani di modernizzazione
Net Zero, nuovi equilibri politici sul green

Chi era Colombo? Un umile genovese

Authority portuali, completato l'iter al Senato per la nomina di otto presidenti

Lavoro, nel porto di Crotone ampliata la concessione a Metal Carpenteria

China Plus One strategy hangs in the balance amid US-Vietnam tariff discussions

Green tech firms vow to shrug off MEPC shock

Accordo tra Accelleron e LAB021 nel campo delle soluzioni digitali per
incrementare l'efficienza ope

In calo le ultime performance finanziarie trimestrali della UPS

"FEDERLOGISTICA IBERICA UN PONTE STRATEGICO PER IL MEDITERRANEO"

Panetta: istituti solidi, usino risorse per sostenere I'economia (C. Marroni)
Confindustria Umbria, Urbani €' il nuovo presidente (S. Pi.)
Moda, la lotta all'ultra fast fashion al centro dell'agenda (M. Casadei)

Laboratorio d'impresa tra tradizione manifatturiera e visione sostenibile del futuro

Banche, Fondazioni piu' forti nel capitale (L. Serafini)

Da Giorgetti e Panetta appello al credito: aiutare I'economia (G. Trovati)
Piazza Affari, profitti in frenata (M. Meneghello)

DI sicurezza: premi a imprese virtuose e badge di cantiere (C. Tucci)
Maturita', ultimo si' alla riforma. Prova orale su quattro materie (C. Tucci)
Sicurezza sul lavoro Dal badge alle multe (C. Voltattorni)

Crosetto, allarme infiltrazioni "Italiani insospettabili sono stati corrotti dalla Russia"

(G. Cerami)

Riforma della giustizia i dubbi di La Russa "Non so se vale la pena" (C. Sannino)
Mediobanca, inizia I'era Mps "Scriviamo un altro capitolo" (A. Greco)

Sicurezza, fondi solo dal 2026 si' a badge e visita obbligatoria (V. Conte)

Manovra, premier contro i ministri per i fondi non spesi (G. Colombo,L. De Cicco)

Int. a A. Stefani: Stefani: la mia Lega cerca il dialogo e non e' Vannacci (A.
Cuzzocrea)

Fiano e chi usa la censura come protesta (M. Serra,G. Visetti)
Crosetto: "Italiani insospettabili sono stati corrotti dalla Russia” (F. Grignetti)

Int. a G. Azzone: Giovanni Azzone "Con il nuovo accordo tra Fondazioni e Mef
governance piu' stabile" (C. Luise)

Sale I'ansia da risparmio: solo il 41% ci riesce Mattarella: "Leva essenziale
dell'economia” (C. Lui.)

Panetta: piu' sforzi per la crescita (F. Panetta)

Nordio: su Garlasco dobbiamo arrenderci (F. Grignetti)
Pronta la Guida alle Professioni Creative 2026 (A. Stella)
Confindustria in rivolta (L. Roberto)

Questione salariale: il problema €' la contrattazione, non il fiscal drag. Appunti per

Landi (L. Capone)

Panetta: "Bene i conti, ora la crescita" (G. De Francesco)
Nordio difende la riforma: nessun attentato alla Carta (M. Scafi)
Se Lagarde si indigna per i prezzi al mercato (A. Indini)

Int. a E. Fiano: "Non condivido questo Pd che parla di genocidio a Gaza" (H.
Borselli)

Italiani pagati da Mosca Poi Crosetto frena (P. Napolitano)
Il nuovo presidente sara' il cuneese professor Giuseppe Tardivo

Campus presenta la terza edizione della Guida alle Professioni creative
Moda, focus sulla formazione (E. Galli)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano



N. Data
98 29-10-2025

99 29-10-2025

100 29-10-2025
101 29-10-2025
102 29-10-2025
103 01-10-2025
104 29-10-2025
105 29-10-2025

Pag.
5

41
19

10

Testata/Emittente

La Verita'

Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)

Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)
MF Sicilia (MF)

QN- Giorno/Carlino/Nazione

Il Corniglianese

Il Secolo XIX
Informazionimarittime.Com

Articolo/Trasmissione
La manovra oggi sbarca in Senato E Giorgetti bacchetta le banche (L. Della
Pasqua)

Fashion graduate Italia ora riparte con 18 istituti per la moda di domani (A.
Gaggino)

Svelata la Guida alle professioni creative (A. Gaggino)

Catania nello spazio (C. Lo Re)

Oro: innovazione e sostenibilita’ Le strategie del distretto aretino (F. D'ascoli)
Sara Armella, nuova presidente Palazzo Ducale Ge

Infrastrutture, porti e alta velocita' L'Italia firma i primi accordi con I'India

FS Logistix potenzia la flotta di camion green

Rubrica

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Trasporti
Trasporti



