

Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 29/10/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	29-10-2025	14	Il Dispari	Digitalizzazione dei lavori marittimi: la sfida del futuro parla da Procida	Confitarma
2	28-10-2025	--	Firenetoday.it	Mama' dots premiato alla XV Florence Biennale 2025 Special commendation from the president	Confitarma
3	28-10-2025	--	Imperiav.it	Il presidente Olivieri ha partecipato ai lavori degli Stati Generali della Logistica 2025	Confitarma
4	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	Varata in Romania la nuova nave posacavi Alessandro Volta di Prysmian	Armatori e flotta italiana
5	29-10-2025	1	Bollettino Avvisatore Marittimo	Grande Melbourne, e' la terza pure car in flotta Grimaldi	Armatori e flotta italiana
6	28-10-2025	--	Informazionimaritime.com	Grimaldi Lines in Sardegna per la Cronoscalata su Terra di Tandalo'	Armatori e flotta italiana
7	29-10-2025	2	La Nazione - Ed. La Spezia	"Marinai con gli occhi a stella" Giovani a bordo di Nave Italia	Lavoro e formazione
8	29-10-2025	10	Il Secolo XIX	Authority, ok dal Senato a otto nuovi presidenti	Notizie dai porti
9	29-10-2025	14	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	Un eliporto da 18 milioni Ok all'interesse pubblico	Notizie dai porti
10	29-10-2025	15	Il Secolo XIX - Ed. Levante	Porto di Lavagna, nel nuovo ricorso ora spunta la firma di Formigoni	Notizie dai porti
11	29-10-2025	1	Avvisatore Marittimo	Biocarburante di Enilive a Genova	Notizie dai porti
12	29-10-2025	4	Avvisatore Marittimo	Ponte Pagliari alla Spezia, l'Autorita' di sistema paghera' la ricostruzione	Notizie dai porti
13	29-10-2025	1	Bollettino Avvisatore Marittimo	AEO ed Europa, Codice doganale sotto la lente	Notizie dai porti
14	29-10-2025	1	Bollettino Avvisatore Marittimo	Presidenti senza pareri	Notizie dai porti
15	29-10-2025	2	Bollettino Avvisatore Marittimo	Italia e Croazia: parte la cooperazione tra le Guardie Costiere	Notizie dai porti
16	29-10-2025	3	Bollettino Avvisatore Marittimo	A Palinuro la Guardia Costiera rilascia 4 "Caretta Caretta"	Notizie dai porti
17	29-10-2025	39+44	La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo	"Il Porto a rischio danno erariale"	Notizie dai porti
18	29-10-2025	3/4	Lloyd's List	Panama Canal makes its case for two new transhipment hubs	Notizie dai porti
19	29-10-2025	6/7	Lloyd's List	Port fees may pause, but the contest for maritime dominance won't	Notizie dai porti
20	28-10-2025	--	Informare.it	Estesa la durata della concessione a Metal Carpenteria nel porto di Crotone	Notizie dai porti
21	28-10-2025	--	Informare.it	Il Pakistan offre al Bangladesh l'uso del porto di Karachi per il suo commercio con l'estero	Notizie dai porti
22	28-10-2025	--	Informare.it	Nel periodo luglio-settembre il traffico delle merci nei porti della Tunisia e' cresciuto del +5,4%	Notizie dai porti
23	29-10-2025	1	Avvisatore Marittimo	Varata la posacavi piu' grande al mondo	Cantieri Navali
24	29-10-2025	8/9	Lloyd's List	Ageing fleets and dual-fuel retrofits provide boost for Wartsila	Cantieri Navali
25	28-10-2025	--	Informare.it	Warstila Corporation ha chiuso il terzo trimestre con un fatturato di oltre 1,6 miliardi di euro (-5)	Cantieri Navali
26	28-10-2025	--	Informare.it	Gotz Becker e' stato nominato chairman di Interferry	Cabotaggio e traghetti
27	29-10-2025	13	Il Messaggero	Nilo, a fuoco la nave da crociera A bordo 70 italiani: stanno bene (R. Troili)	Crocere
28	29-10-2025	6	Avvisatore Marittimo	Dp World porta a Londra il sistema BoxBay per impilare i container	Containers
29	29-10-2025	4	Bollettino Avvisatore Marittimo	P&O Maritime acquisisce quota in NovaAlgoma	Containers
30	29-10-2025	1/3	Lloyd's List	Russian box volumes rebound despite sanctions and service realignments	Containers
31	29-10-2025	7/8	Lloyd's List	General cargo ship debuts new jetty at Houthi-held Ras Isa port	Containers
32	29-10-2025	13	Bollettino Avvisatore Marittimo	Dalla Cina arriva una seconda tanker per gruppo Brullo	Tankers
33	29-10-2025	33	Il Sole 24 Ore	Lukoil: asset all'estero in vendita Ma le sanzioni Usa spaventano (S. Bellomo)	Dal mondo dello shipping
34	29-10-2025	10	Il Secolo XIX	Panama chiama i big dello shipping "Costruite altri due mega terminal" (A. Chiara)	Dal mondo dello shipping
35	29-10-2025	--	Shipmag.it	Hhla rivede al ribasso le previsioni per il 2025: Significative incertezze economiche globali	Dal mondo dello shipping
36	28-10-2025	--	Shipmag.it	Connettere l'Europa. I porti europei e le sfide della logistica	Dal mondo dello shipping
37	28-10-2025	--	Shipmag.it	Giappone e Stati Uniti pronti a firmare un memorandum di cooperazione nella cantieristica	Dal mondo dello shipping
38	28-10-2025	--	Shipmag.it	Il porto di Ashdod lancia un piano di ammodernamento da oltre 450 milioni di dollari	Dal mondo dello shipping
39	28-10-2025	--	Shipmag.it	King Ocean rinnova fino al 2035 la concessione del terminal a Port Everglades	Dal mondo dello shipping
40	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	Alsea Como ha eletto i suoi nuovi vertici per il triennio 2025-2028	Dal mondo dello shipping
41	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	Balli (Fracht): Noli marittimi per carichi break bulk stabili nel 2026	Dal mondo dello shipping
42	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	Completato l'iter al Senato per la nomina dei restanti 8 presidenti di Adsp	Dal mondo dello shipping
43	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	Costa ricorre alla cassa integrazione per 24 lavoratori impiegati da Carnival a Monfalcone	Dal mondo dello shipping
44	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	Dalla Cina a Carrara via Spezia con nave e chiatta per due colli dell'oil&gas (FOTO)	Dal mondo dello shipping
45	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	Di Palo (Piloda): Tecnologia e manutenzione predittiva cambiano il modo di fare cantieristica milita	Dal mondo dello shipping
46	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	Il programma di Francesco Mastro per i porti di Bari e Brindisi	Dal mondo dello shipping
47	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	In Assarmatori iniziate le manovre per individuare il successore di Messina	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
48	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Inaugurato a porto Marghera il traffico automotive di Volkswagen in export</i>	Dal mondo dello shipping
49	28-10-2025	--	Shippingitaly.it	<i>La Commissione europea rinuncia al rinnovo del trasporto combinato</i>	Dal mondo dello shipping
50	29-10-2025	11	Avvenire	<i>Nave da crociera a fuoco, "italiani stanno tutti bene"</i>	Dal mondo dello shipping
51	29-10-2025	2	Avvisatore Marittimo	<i>Dazi, firmata la tregua tra Cina e Stati Uniti</i>	Dal mondo dello shipping
52	29-10-2025	2	Avvisatore Marittimo	<i>Produzione di idrogeno, l'Arabia Saudita adesso punta al raddoppio</i>	Dal mondo dello shipping
53	29-10-2025	3	Avvisatore Marittimo	<i>Energie rinnovabili, crescita esponenziale della produzione mondiale</i>	Dal mondo dello shipping
54	29-10-2025	4	Avvisatore Marittimo	<i>Fmi: "Per l'Arabia Saudita le prospettive fiscali legate ai prezzi del petrolio"</i>	Dal mondo dello shipping
55	29-10-2025	5	Avvisatore Marittimo	<i>Centrali a carbone negli Usa FutureCoal promuove i piani di modernizzazione</i>	Dal mondo dello shipping
56	29-10-2025	5	Avvisatore Marittimo	<i>Net Zero, nuovi equilibri politici sul green</i>	Dal mondo dello shipping
57	29-10-2025	1	Bollettino Avvisatore Marittimo	<i>Chi era Colombo? Un umile genovese</i>	Dal mondo dello shipping
58	29-10-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Authority portuali, completato l'iter al Senato per la nomina di otto presidenti</i>	Dal mondo dello shipping
59	29-10-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Lavoro, nel porto di Crotone ampliata la concessione a Metal Carpenteria</i>	Dal mondo dello shipping
60	29-10-2025	4/5	Lloyd's List	<i>China Plus One strategy hangs in the balance amid US-Vietnam tariff discussions</i>	Dal mondo dello shipping
61	29-10-2025	5/6	Lloyd's List	<i>Green tech firms vow to shrug off MEPC shock</i>	Dal mondo dello shipping
62	28-10-2025	--	Informare.it	<i>Accordo tra Accelleron e LAB021 nel campo delle soluzioni digitali per incrementare l'efficienza ope</i>	Dal mondo dello shipping
63	28-10-2025	--	Informare.it	<i>In calo le ultime performance finanziarie trimestrali della UPS</i>	Dal mondo dello shipping
64	01-10-2025	13	Il Corniglianese	<i>"FEDERLOGISTICA IBERICA UN PONTE STRATEGICO PER IL MEDITERRANEO"</i>	Dal mondo dello shipping
65	29-10-2025	2	Il Sole 24 Ore	<i>Panetta: istituti solidi, usino risorse per sostenere l'economia (C. Marroni)</i>	Primo piano
66	29-10-2025	24	Il Sole 24 Ore	<i>Confindustria Umbria, Urbani e' il nuovo presidente (S. Pi.)</i>	Primo piano
67	29-10-2025	26	Il Sole 24 Ore	<i>Moda, la lotta all'ultra fast fashion al centro dell'agenda (M. Casadei)</i>	Primo piano
68	29-10-2025	47	Il Sole 24 Ore	<i>Laboratorio d'impresa tra tradizione manifatturiera e visione sostenibile del futuro</i>	Primo piano
69	29-10-2025	1+2	Il Sole 24 Ore	<i>Banche, Fondazioni piu' forti nel capitale (L. Serafini)</i>	Primo piano
70	29-10-2025	1+2	Il Sole 24 Ore	<i>Da Giorgetti e Panetta appello al credito: aiutare l'economia (G. Trovati)</i>	Primo piano
71	29-10-2025	1+3	Il Sole 24 Ore	<i>Piazza Affari, profitti in frenata (M. Meneghelli)</i>	Primo piano
72	29-10-2025	1+5	Il Sole 24 Ore	<i>Di sicurezza: premi a imprese virtuose e badge di cantiere (C. Tucci)</i>	Primo piano
73	29-10-2025	1+9	Il Sole 24 Ore	<i>Maturita', ultimo si' alla riforma. Prova orale su quattro materie (C. Tucci)</i>	Primo piano
74	29-10-2025	22	Corriere Della Sera	<i>Sicurezza sul lavoro Dal badge alle multe (C. Voltattorni)</i>	Primo piano
75	29-10-2025	6/7	La Repubblica	<i>Crosetto, allarme infiltrazioni "Italiani insospettabili sono stati corrotti dalla Russia" (G. Cerami)</i>	Primo piano
76	29-10-2025	20	La Repubblica	<i>Riforma della giustizia i dubbi di La Russa "Non so se vale la pena" (C. Sannino)</i>	Primo piano
77	29-10-2025	28	La Repubblica	<i>Mediobanca, inizia l'era Mps "Scriviamo un altro capitolo" (A. Greco)</i>	Primo piano
78	29-10-2025	30	La Repubblica	<i>Sicurezza, fondi solo dal 2026 si' a badge e visita obbligatoria (V. Conte)</i>	Primo piano
79	29-10-2025	1+11	La Repubblica	<i>Manovra, premier contro i ministri per i fondi non spesi (G. Colombo,L. De Cicco)</i>	Primo piano
80	29-10-2025	1+18	La Repubblica	<i>Int. a A. Stefani: Stefani: la mia Lega cerca il dialogo e non e' Vannacci (A. Cuzzocrea)</i>	Primo piano
81	29-10-2025	1+19	La Repubblica	<i>Fiano e chi usa la censura come protesta (M. Serra,G. Visetti)</i>	Primo piano
82	29-10-2025	8/9	La Stampa	<i>Crosetto: "Italiani insospettabili sono stati corrotti dalla Russia" (F. Grignetti)</i>	Primo piano
83	29-10-2025	26	La Stampa	<i>Int. a G. Azzone: Giovanni Azzone "Con il nuovo accordo tra Fondazioni e Mef governance piu' stabile" (C. Luise)</i>	Primo piano
84	29-10-2025	26	La Stampa	<i>Sale l'ansia da risparmio: solo il 41% ci riesce Mattarella: "Leva essenziale dell'economia" (C. Lui.)</i>	Primo piano
85	29-10-2025	1+13	La Stampa	<i>Panetta: piu' sforzi per la crescita (F. Panetta)</i>	Primo piano
86	29-10-2025	1+16	La Stampa	<i>Nordio: su Garlasco dobbiamo arrendersi (F. Grignetti)</i>	Primo piano
87	29-10-2025	13	MF - Milano Finanza	<i>Pronta la Guida alle Professioni Creative 2026 (A. Stella)</i>	Primo piano
88	29-10-2025	1	Il Foglio	<i>Confindustria in rivolta (L. Roberto)</i>	Primo piano
89	29-10-2025	1+V	Il Foglio	<i>Questione salariale: il problema e' la contrattazione, non il fiscal drag. Appunti per Landi (L. Capone)</i>	Primo piano
90	29-10-2025	7	Il Giornale	<i>Panetta: "Bene i conti, ora la crescita" (G. De Francesco)</i>	Primo piano
91	29-10-2025	1+2/3	Il Giornale	<i>Nordio difende la riforma: nessun attentato alla Carta (M. Scafì)</i>	Primo piano
92	29-10-2025	1+8	Il Giornale	<i>Se Lagarde si indigna per i prezzi al mercato (A. Indini)</i>	Primo piano
93	29-10-2025	1+10	Il Giornale	<i>Int. a E. Fiano: "Non condiviso questo Pd che parla di genocidio a Gaza" (H. Borselli)</i>	Primo piano
94	29-10-2025	1+12/3	Il Giornale	<i>Italiani pagati da Mosca Poi Crosetto frena (P. Napolitano)</i>	Primo piano
95	29-10-2025	5	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>Il nuovo presidente sara' il cuneese professor Giuseppe Tardivo</i>	Primo piano
96	29-10-2025	15	Italia Oggi	<i>Campus presenta la terza edizione della Guida alle Professioni creative Moda, focus sulla formazione (E. Galli)</i>	Primo piano
97	29-10-2025	15	Italia Oggi		Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
98	29-10-2025	5	La Verita'	<i>La manovra oggi sbarca in Senato E Giorgetti bacchetta le banche (L. Della Pasqua)</i>	Primo piano
99	29-10-2025	3	Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)	<i>Fashion graduate Italia ora riparte con 18 istituti per la moda di domani (A. Gaggino)</i>	Primo piano
100	29-10-2025	3	Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)	<i>Svelata la Guida alle professioni creative (A. Gaggino)</i>	Primo piano
101	29-10-2025	41	MF Sicilia (MF)	<i>Catania nello spazio (C. Lo Re)</i>	Primo piano
102	29-10-2025	19	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Oro: innovazione e sostenibilita' Le strategie del distretto aretino (F. D'ascoli)</i>	Primo piano
103	01-10-2025	1	Il Corniglianese	<i>Sara Armella, nuova presidente Palazzo Ducale Ge</i>	Primo piano
104	29-10-2025	10	Il Secolo XIX	<i>Infrastrutture, porti e alta velocita' L'Italia firma i primi accordi con l'India</i>	Trasporti
105	29-10-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>FS Logistix potenzia la flotta di camion green</i>	Trasporti